
Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

RESOLUCIÓN

 3244/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

La Sra. Alcaldesa-Presidenta en uso de las atribuciones que tiene conferidas por el art. 21 de la Ley 7
/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y disposiciones concordantes, con esta
fecha, dicta la siguiente Resolución:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN LA
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE OFICIAL PRIMERA
JARDINERÍA DE LA PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO, A CUBRIR POR EL
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, EN TURNO LIBRE, CORRESPONDIENTE A LA
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2022.   

Por Resolución de Alcaldía 2024-0315 de 21 de marzo se aprueban las bases reguladoras para cubrir
una plaza de Oficial Primera Jardinería, vacante en la plantilla de personal laboral fijo de este
Ayuntamiento, mediante el sistema de concurso-oposición libre, correspondiente a la Oferta de
Empleo Público de 2022.

Con fecha 5 de abril de 2024, se publicó la citada Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de
Sevilla nº 66 y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía nº83 de 30 de abril de 2024.

Con fecha 24 de mayo de 2024, se publicó en el Boletín Oficial del Estado nº126, anuncio sobre la
convocatoria, dando un plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes.

Por Resolución de Alcaldía 2024-1450 de 29 de noviembre se aprueban la lista provisional de
admitidos/as y excluidos/as  de dicha convocatoria.

Con fecha 3 de diciembre de 2024, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla nº 235 y
en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, concediendo un plazo de diez días hábiles contados a
partir del siguiente a de la publicación para subsanar los defectos causantes de exclusión, de
conformidad con la Base Quinta de la convocatoria.

Una vez finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, de conformidad con lo establecido en las
bases de la convocatoria, así como con las atribuciones conferidas por la legislación vigente, por la
presente

HE RESUELTO:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FF

C
C

45
3A

KW
ZJ

TJ
4D

XR
9W

TF
35

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

RESOLUCIÓN

PRIMERO. - Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as de la presente convocatoria.

ADMITIDOS:

Nº REFERENCIA DNI APELLIDOS, NOMBRE

1 ***3780** BARRIOS AMAYA, DANIEL

2 ***0434** CENTENO ASTUDILLO, JAVIER

3 ***0888** CORDERO MAIRENA, MANUEL

4 ***3411** GALLARDO ABEJA, EUGENIO

5 ***4150** LÓPEZ GÁLVEZ, FRANCISCO JESÚS

6 ***5133** LOZANO MORÓN, ANTONIO

7 ***3591** MOREIRA ROMERO, ANTONIO LUIS

8 ***8170** MORENO DE LA TORRE, DIANA

9 ***7532** MURUVE CALLE, ANTONIO JESÚS

10 ***3354** POSTIGO PÉREZ, ALFONSO

11 ***0528** ROMERO MORENO, FRANCISCO

12 ***1689** SOJO PINO, FRANCISCO JAVIER

13 ***5987** VELÁZQUEZ VELÁZQUEZ, ANTONIO RAMÓN

EXCLUIDOS:

N º
REFERENCIA

DNI APELLIDOS, NOMBRE M O T I V O
EXCLUSIÓN

1 ***2138*
*

CAMACHO PACHECO , PILAR 3

2 ***0652*
*

CASTILLO MARTÍN,JOSÉ LUIS 1, 2 y 3

3 ***0119*
*

FUENTES HERREROS,
FRANCISCO

1

4 ***2899*
*

GIL RODRÍGUEZ, ANTONIO 1

5 ***1109*
*

GÓMEZ ROMÁN, TOMÁS 1 y 3

6 ***9360*
*

HEREDIA RIVERA, JOSÉ 1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FF

C
C

45
3A

KW
ZJ

TJ
4D

XR
9W

TF
35

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

7 ***9549*
*

LÉRIDA MONGE, MIGUEL 1 y 3

8 ***3194*
*

NIEVES ALMENDRO, ALFONSO 1 y 3

9 ***9261*
*

PINO OJEDA, NURIA 1 y 3

CÓDIGO MOTIVO EXCLUSIÓN

1 No presenta Titulación que acredite lo dispuesto en la Base Tercera.

2 No presenta justificante de ingreso de tasa en cuenta de este Ayuntamiento.

3 No presenta carnet de usuario profesional de productos fitosanitarios.

SEGUNDO.– Designar a los miembros del Tribunal Calificador, que serán los siguientes:

Presidenta: Carmen Nazaret Cruz Pérez.

Presidenta suplente: María Luz Alfaro Durán.

Vocal 1: Salvador Carrión Calero.

Vocal 1 suplente: María Dolores Ruiz Rosa.

Vocal 2: Alicia Moya Barrientos.

Vocal 2 suplente: Manuel Guerra Lianes.

Vocal 3: Alfonso Mazuecos García.

Vocal 3 suplente: Manuel García-Baquero Romero.

Secretaria: María Auxiliadora Amaya Ruiz.

Secretario suplente: Luis Blanca Correa.

TERCERO.-  Determinar el lugar, fecha y hora para realizar el primer ejercicio, al que se refiere la
Base Séptima de este proceso de selección,  y que tendrá lugar el próximo día , a13 de mayo de 2025
las , en el 10:00 horas Centro Multifuncional Polígono Industrial Las Calquillas, sito en la Calle

 de esta localidad de la Provincia de Sevilla.Cuarto del Arroyo nº2

CUARTO.– Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla y en la
sede electrónica de este Ayuntamiento, a los efectos de difusión y conocimiento de personas
interesadas.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FF

C
C

45
3A

KW
ZJ

TJ
4D

XR
9W

TF
35

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

CERTIFICO-LA SECRETARIA GENERAL

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
FF

C
C

45
3A

KW
ZJ

TJ
4D

XR
9W

TF
35

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá del Río
	2025-04-07T08:09:50+0200
	Alcalá del Río
	MARÍA GEMA GARCIA ROCA - 28934308D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá del Río
	2025-04-07T08:31:04+0200
	Alcalá del Río
	SARA BELEN TROYA JIMENEZ - 48984262N (FIRMA)
	Lo acepto




